
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2019 ZM 19 04 05 11-13

Název:
Výkup částí pozemků v k. ú. Podmokly – „Oprava chodníku ul. Na Stráni“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 19 04 05 11

Zastupitelstvo města projednala nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Podmokly do majetku města a

schvaluje

1.) výkup části pozemku p. č. 2161/4 k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 8 m2) od Římskokatolické farnosti Děčín IV – Podmokly, se sídlem Husovo nám. 99/13, Děčín IV, do 
majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 2000,- Kč, 

2.) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na výkup části pozemku p. č. 2161/4 k. ú. Podmokly o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 8 m2) od Římskokatolické farnosti Děčín IV – Podmokly, se 
sídlem Husovo nám. 99/13, Děčín IV, do majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 2000,- Kč. 

Návrh usnesení:

ZM 19 04 05 12

Zastupitelstvo města projednalo nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Podmokly do majetku města a

schvaluje

1.) výkup části pozemku p. č. 2161/2 k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 55,30 m2) od ******, do majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 1000,- Kč/m2, 

2.) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na výkup části pozemku p. č. 2161/2 k. ú. Podmokly o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 55,30 m2) od ******, do majetku města, za cenu dle nabídky, 
tj. 1000,- Kč/m2. 



Návrh usnesení:

ZM 19 04 05 13

Zastupitelstvo města projednalo nabídku na výkup části pozemku v k. ú. Podmokly do majetku města a

schvaluje

1.) výkup části pozemku p. č. 2161/6 k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 79,67 m2) od ******, do majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 1200,- Kč/m2, 

2.) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na výkup části pozemku p. č. 2161/6 k. ú. Podmokly o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 79,67 m2) ******, do majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 
1200,- Kč/m2. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 26.3.2019 nabídku na výkup částí pozemků v k. ú. Podmokly 
do majetku města a usn. č. RM 19 06 37 24 doporučila zastupitelstvu města 

1.) výkup části pozemku p. č. 2161/4 k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 8 m2) od Římskokatolické farnosti Děčín IV – Podmokly, se sídlem Husovo nám. 99/13, Děčín IV, do 
majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 2000,- Kč, 

2.) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na výkup části pozemku p. č. 2161/4 k. ú. Podmokly o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 8 m2) od Římskokatolické farnosti Děčín IV – Podmokly, se 
sídlem Husovo nám. 99/13, Děčín IV, do majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 2000,- Kč a

usn. č. RM 19 06 37 25 doporučila zastupitelstvu města: 
1.) výkup části pozemku p. č. 2161/2 k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 55,30 m2) od ******, do majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 1000,- Kč/m2, 

2.) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na výkup části pozemku p. č. 2161/2 k. ú. Podmokly o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 55,30 m2) od ******, do majetku města, za cenu dle nabídky, 
tj. 1000,- Kč/m2 a

usn.č. RM 19 06 37 26 doporučila zastupitelstvu města: 
1.) výkup části pozemku p. č. 2161/6 k. ú. Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 79,67 m2) od ******, do majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 1200,- Kč/m2, 

2.) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na výkup části pozemku p. č. 2161/6 k. ú. Podmokly o výměře dle 
geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 79,67 m2) ******, do majetku města, za cenu dle nabídky, tj. 
1200,- Kč/m2. 

Cena: 153 300,00

Návrh postupu: RM doporučila výkup



Důvodová zpráva:

Rekapitulace:

- Statutární město Děčín připravuje stavební akci „Oprava chodníku + odvodnění ul. Na Stráni na pozemku p. 
č. 2162 k. ú. Podmokly na základě projektové dokumentace vypracované společností Nordarch s.r.o. 

- navrhovaná úprava připravované stavby vyžaduje do získání majetku města části pozemků p. č. 2161/4, p. č. 
2161/2 a p. č. 2161/6 ve vlastnictví jiných osob do majetku města.

OKD připravuje rekonstrukci chodníkového tělesa a část obslužné komunikace ul. Na Stráni – Letná. Z 
důvodu, že části pozemků nejsou ve vlastnictví statutárního města Děčín, je nutné před zahájením stavebního 
řízení, zajistit majetkoprávní vypořádání s vlastníky přilehlých pozemků, které budou stavbou částečně 
zastavěny. OKD požádal OMH o zahájení jednání s vlastníky uvedených částí pozemků. V současné době je 
stavba pozastavena a čeká se na podpis smluv o smlouvách budoucích s vlastníky dotčené stavbou. 

Pro informaci OMH uvádí, že dle „Zásad“ by město při prodeji pozemku pod účelovou komunikací navrhovalo 
cenu 300,- Kč/m2, v tomto případě se jedná o místní komunikaci, spojující části města.

Jedná o části pozemků: 
část pozemku p. č. 2161/4 – zahrada - o výměře cca 8 m2

Vlastník pozemku: Římskokatolická farnost Děčín, Husovo nám. 99/13, Děčín IV 
Návrh ceny vlastníka: 2000,00 Kč 
Návrh ceny dle „Zásad“ – pozemek pod účelovou komunikací - 300,00 Kč/m2, tj. celkem 2400,00 Kč

část pozemku p. č. 2161/2 – trvalý travní porost – o výměře cca 55,30 m2

Vlastník pozemku: ****** 
Návrh ceny vlastníka: 1000,00 Kč/m2, tj. celkem 55.300,00 Kč 
Návrh ceny dle „Zásad“ – pozemek pod účelovou komunikací - 300,00 Kč/m2, tj. celkem Kč 16.590,00 Kč

část pozemku p. č. 2161/6 – trvalý travní porost – o výměře cca 80 m2

Vlastník pozemku: ****** 
Návrh ceny vlastníka: 1200,00 Kč/m2, tj. celkem 96.000,00 Kč 
Návrh ceny dle „Zásad“ – pozemek pod účelovou komunikací - 300,00 Kč/m2, tj. celkem Kč 24.000,00 Kč

Vyjádření:

Příloha:
KM 2162 - 108 chodnik 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha:
Situace Letná - destová 
kanalizace.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO nabidka I - 
2161-4-108.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO nabidka II - 
2161-2-108 .pdf

Komentář:          



Příloha:
nabidka III - 
2161-6-108.pdf

Komentář:          

Příloha:
Foto - letecka Na 
Strani.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.4.2019 14:01 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.4.2019 15:49 podepsáno









Od: 

 

 

 

 

 

Pro: 

 

 

 

 

Sdělení k výkupu části pozemku v k. ú. Podmokly 

K vaší žádosti o sdělení k výkupu části pozemku v k. ú. Podmokly ze dne 12. 12. 2018 sděluji následující: 

- Část pozemku p. č. 2161/2 k. ú. Podmokly o výměře 56 m2 pro plánovanou výstavbu chodníku 

jsem ochoten prodat za 1.000,- Kč / m2 což je částka kterou jsem platil za m2 v době nákupu 

pozemku, tedy 56.000,- Kč. 

- Očekávám že veškeré náklady na zaměření, zápis do katastru, atd. bude hradit město. 

 

 

 

 

 








